
D.R.S.: 1205 

Liquidazione ANF Aprile 2020 Personale ex Terme
2020 DIP.F.P. SERVIZIO 8

   REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
                 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

                    Servizio 8 Trattamento  Economico Fondamentale del Personale a Tempo Determinato

                IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L. R.  n. 17 del 28/12/2004, ed in particolare l’art.119, comma 1;
VISTA la L. R. n. 11  del 19 Aprile 2007;
VISTO il D.D.G. n. 8160 del 30/09//2008 annotato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza  il 

03/10/2008 al n. 4452, con il quale a decorrere dall’01/10/2008 è stato istituito il  Ruolo 
Speciale ad Esaurimento della Regione Siciliana cui confluisce il personale di ruolo delle  
Aziende Autonome delle Terme di Sciacca e Acireale;

VISTO il Decreto Legislativo del 23/06/2011 n.118  e  s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 1 del 22 Febbraio 2019 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2019 – Legge di Stabilità Regionale;
VISTA la L.R. n. 2 del 22 Febbraio 2019 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2019;
VISTA la deliberazione n. 75 del 26 Febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 

il “Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario gestionale, il Piano 
degli Indicatori” relativo al bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2019/2021 di cui alla L.R. 2/2019;

VISTA la  deliberazione  n.  488  del  30  dicembre  2019  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha 
approvato il Disegno di Legge “ Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
regione per l'esercizio finanziario 2020”

VISTA la L.R. n. 1 del  24 gennaio 2020 con il quale è stata approvata l'autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020, fino al 30 
aprile 2020;

VISTA la deliberazione n. 19 del 30/01/2020 con cui è stata apportata dalla Giunta Regionale la 
variazione  al  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  per  il 
primo quadrimestre 2020;

VISTA la deliberazione n. 62 del 16 febbraio 2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 
il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;

VISTA la legge 196/2009 art. 14 come modificato dall’art. 1 della legge 11 dicembre 2016 n. 232 
in ordine all’obbligo di ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente 
tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca d’Italia nell’ambito del 
servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018;

VISTA la  circolare  n.  19/2017,  prot.  62652  del  18.12.2017,  della  Ragioneria  Generale  della 
Regione Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il 
quale  è  stato  approvato  il  regolamento  di  attuazione  degli  assetti  organizzativi  dei  
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. n. 3/2016;

VISTO il D.D.G. n. 6704 del 14/10/2019, di approvazione del contratto di conferimento 
incarico  dirigenziale  al  dott.  Mariano Di Graziano del  Servizio 8 “Trattamento 
economico del personale a tempo determinato”, con decorrenza dal 01.08.2019;



VISTA la  nota  prot.  n.  28958  del  12  marzo  2020  a  firma  del  Dirigente  Generale  ad 
interim, della F.P. con la quale, a seguito dell'assenza temporanea del dr. Mariano 
Di Graziano,  si delega il dott. Giovanni Stimolo alla gestione di tutta l'ordinaria 
attività del Servizio 8;

ACCERTATA       la disponibilità finanziaria sul capitolo 108175 art. 5 (Contributi sociali a carico 
     dell'amministrazione regionale per assegni nucleo  familiare da corrispondere al 
      personale regionale in servizio. (spese obbligatorie)).

CONSIDERATA   la natura obbligatoria dell’emolumento;
VISTA      la nota prot. n. 14848 del 5.02.2020;
CONSIDERATO  che necessita provvedere alla liquidazione degli ANF per il mese di Aprile 2020

     spettante al personale ex Terme;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di € 546,12 per ANF relativi  al  mese  di 

Aprile  2020  dal  Cap.  108175  Art.  5  (Contributi  sociali  a  carico  della  
amministrazione regionale per  assegni  nucleo   familiare   da corrispondere  al  
personale  regionale  in  servizio. (spese obbligatorie)):  

  
 DECRETA

 Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

Articolo Unico
 

è  liquidata la  somma  di  €  546,12  dal   cap.  108175 – Art.  5 (Contributi  sociali  a  carico  
dell'amministrazione  regionale  per  assegni  nucleo  familiare  da  corrispondere  al  personale  
regionale in servizio. (spese obbligatorie))  Codice Siope 1.01.02.02.001 per il  pagamento degli 
assegni per il nucleo da erogare al Personale  a tempo  indeterminato, transitato nel Ruolo Speciale 
ad Esaurimento della  Regione siciliana  e  proveniente dalle   ex Aziende Terme di Sciacca ed 
Acireale relativa al mese di Aprile 2020.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  competente  per  il  relativo  visto  previa 
pubblicazione sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m.i..

Palermo, lì    23/03/2020                                         

           IL DIRIGENTE Delegato
                                                                                                 F.to  Dr. Giovanni Stimolo

Originale agli Atti dell'Ufficio


